
گروه خبر: حکم دیوان دادگستری لاهه که با شکایت آفریقای جنوبی علیه 
اسرائیل مبنی بر نسل کشی مردم فلسطین در غزه مطرح شده بود، روز جمعه 
صادر شد و به »اقدامات اضطراری و موقت« برای تعلیق فعالیت های نظامی 
اســرائیل در غزه رای داد. آفریقای جنوبی با این اتهام که اسرائیل در جریان 
عملیات نظامی خود در نوار غزه، کنوانسیون منع نسل کشی ۱۹۴۸ را نقض 
کرده است، در روز ۲۹ دسامبر شکایتی را علیه اسرائیل در دیوان بین المللی 
دادگستری مطرح کرد. در سال ۱۹۴۸ میلادی که اسرائیل اعلام موجودیت 
کرد و سه سال از پایان جنگ جهانی دوم سپری شده بود، پیمان نسل کشی در 
سازمان ملل در ارتباط با کشتار یهودیان در اروپا در حکومت نازی ها در آلمان 
تصویب شد. پیمان با عنوان کامل »کنوانسیون پیشگیری و مجازات جنایت 
نســل کشی« از سال ۱۹۵۱ لازم الاجرا شد. دو انتظار عمده در مورد رای این 
دادگاه وجود داشت تا در مورد وقوع نسل کشی در غزه و درخواست آتش بس 

فوری نظر بدهد و با انتشار رای هم دو تفسیر متفاوت درباره آن ارائه شد. 
ایــن دادگاه در حکــم روز جمعه صلاحیت خود را برای رســیدگی به این 
پرونده تایید کرد و از اســرائیل خواســت برای جلوگیری از نسل کشی اقدام 
کند. دیوان بین المللی دادگســتری مســتقر در لاهه طی دو روز به بررســی 
شــواهد ارائه شده و نیز دفاعیات نماینده تل آویو پرداخت. حکم دادگاه در دو 
موضوع لزوم توقف اقداماتی که منجر به نسل کشــی می شــود و تحریک به 
نسل کشی در گفتار رسمی مسئولین با ۱۵ و ۱6 رای موافق از ۱7 رای مبنی 

بر محکومیت اسرائیل صادر شد.
»جــوآن داناهیو«، رئیــس دیوان بین المللی دادگســتری با قرائت حکم 
اولیه این دادگاه گفت: این دادگاه از فاجعه کنونی در غزه اطلاع دارد و قتل 
مستمر در آنجا را محکوم می کند. دامنه اختیارات دادگاه در این زمینه به دلیل 
درخواست ارائه شده از سوی آفریقای جنوبی محدود است. اگر شرایط با ماده 
هفت و ۹ منشور دادگاه مطابقت داشته باشد، دادگاه می تواند تدابیر موقت 
را اتخاذ کند. آفریقای جنوبی طی جلســات آنچه را کــه در غزه رخ می دهد 
نقض توافقنامه درباره منع نسل کشی دانست. اما دادگاه در حال حاضر حکم 
نخواهد کرد که آیا اسرائیل تعهدات مربوط به این توافقنامه را نقض کرده است 
یا خیر. با این حال دادگاه درخواست اسرائیل برای کنار گذاشتن پرونده را رد 
می کند. تمام طرف های عضو می توانند در صورتی که طرف دیگری مرتکب 
نقض هایی شود، آن را به دادگاه بکشــانند. آفریقای جنوبی گزارش هایی را 
درباره نقض توافق منع کشتار جمعی و نسل کشی در غزه توسط اسرائیل ارائه 
کرد. اما دادگاه در حال حاضر تصمیمی را درخصوص اینکه آیا کشتار جمعی 
اتفاق افتاده یا خیر نخواهد گرفت اما درباره امکان وقوع کشتار جمعی حکم 
خواهد داد. ما پرونده کشتار جمعی علیه اسرائیل را رد نمی کنیم و درباره حکم 
دادن به اقدامات اضطراری اختیار داریم. اطلاعات نشــان می دهد که بیش 
از ۲۵ هزار فلسطینی کشته و بیش از ۲ میلیون نفر طی جنگ آواره شده اند. 
ملت فلسطین براساس توافقنامه منع کشتار جمعی تحت حمایت هستند. 
گزارش های اولیه نشــان می دهد غزه به مکان ناامیدی و مرگ تبدیل شــده 

است.
رئیــس دادگاه بین المللــی دادگســتری تصریح کــرد: ما گــزارش آنروا 
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چرا  بیمارستان گاندی سوخت؟

گــروه خبــر: بیمارســتان گانــدی در شــعله های آتــش ســوخت. 
خوشــبختانه این حادثــه تلفات جانی نداشــت اما براســاس اعلام 
سخنگوی آتش نشانی این بیمارستان قبل از حریق ۵ اخطار گرفته بود 
اما مدیران به ایمن سازی و رفع خطر آن اقدام نکردند و علت شعله ور 
شدن آتش ســوزی نیز نمای کامپوزیت این بیمارســتان اعلام شده 
اســت. دادستان تهران دستور تشکیل پرونده قضایی را صادر کرده و 
باید منتظر اعلام علت اصلی وقوع این حادثه بود. هرچند سخنگوی 
ســازمان آتش نشــانی تهران در واکنش به این حادثه گفته است که 
»بیمارستان گاندی در حال بازسازی بوده اما نمای کامپوزیت را تغییر 

نداده و بهترین موقعیت را از دست داده است.«
برآورد اولیه مبنی بر این بود که این حریق با تلفات جانی بســیاری 
اطفا خواهد شــد اما پس از ۲ ســاعت تلاش بی وقفه ۲00 آتش نشان 
شعله های بیمارستان گاندی بدون تلفات جانی فرونشست و ۹3 بیمار 
آن با همت آتش نشــانان و هماهنگی شــبکه بهداشــت به دیگر مراکز 
درمانی منتقل شدند. پس از آن علی صالحی، دادستان تهران دستور 
تشــکیل پرونــده قضایی برای این حادثــه را صادر کــرد و پیرو آن یکی 
از معاونان دادســتان تهران و بازپــرس ویژه با حضور در محل حادثه، به 

بررسی علت این آتش سوزی پرداخت.
پنجشنبه عصر بار دیگر شعله های آتش سیاهی شب تهران را روشن 
کرد. شعله هایی که دهان باز کرده بودند برای یک بیمارستان ۱7 طبقه؛ 
بیمارستان گاندی. این آتش سوزی در فضای مجازی با حوادثی مشابه 
مقایسه شــد، حوادثی مانند فروریختن ساختمان پلاسکو که جان ۱6 
آتش نشان را گرفت و آتش سوزی ساختمان سینااطهر که ۱۹ تن از کادر 
درمان این کلینیک را به کام مرگ فرســتاد. بیمارســتان گاندی یکی از 
بیمارســتان های فعال در گردشگری سلامت بود و به همین سبب یک 
هتلینگ ۲۱ طبقه در کنار آن قرار داشت که در این حادثه آسیب دیده 

اســت. اما مهم این است که در اکثر آتش ســوزی های مهیب پایتخت 
بیشتر ساختمان های ناایمن را به کام مرگ می فرستد.

جنجال یک لیست محرمانه نانوشته �
پــس از حادثــه ســاختمان پلاســکو، آتش نشــانی به شناســایی 
ســاختمان های عمومی و غیرعمومی ناایمن اقدام کرد. در ســال ۹۸ 
اعلام شد که لیستی از این ساختمان ها تهیه شده است. اما این لیست 
بدون هیچ مهری محرمانه مانده بود و به گفته محسن هاشمی، رئیس 
سابق شورای شهر تهران درباره عدم انتشار این لیست اعلام کرده بود که 
»در آن زمان مسئولان امنیتی در تهران موافق انتشار چنین لیست هایی 
نبودند. نمی دانم امروز موافق انتشار این لیست هستند یا خیر اما فکر 
نمی کنم نظرشان تغییر کرده باشد.« پس از حادثه متروپل دوباره انتشار 
این لیست در صدر مطالبات جامعه قرار گرفت و محمدجعفر منتظری، 
دادستان وقت در رسانه ملی به صراحت اعلام کرد که انتشار این لیست 
محرمانه نیست. اما با وجود درخواســت برخی از اعضای شورای دوره 
ششم شورای شــهر تهران و شهروندان، این لیســت به صورت رسمی 
منتشر نشد و نسخه ای منتشرشده توسط رسانه ها نیز نه از سوی مدیران 

شهری تایید شد نه تکذیب.
پس از تهیه این لیست بود که مدیران شهری پیاپی اعلام می کردند 
که براســاس ریسک حریق ۱۲۹ ســاختمان بســیار پرخطر در تهران 
شناسایی شــده است که باید به ســرعت پلمب یا رفع خطر شوند. اما 
مهم ترین موضوعی که در لیست، نگرانی های بسیاری را به وجود آورده 
بود، این است که ســازمان آتش نشانی اعلام کرد: »۵3۹ مرکز درمانی 
پرخطر را در شهر تهران شناسایی و دستورالعمل های لازم را به آنها ابلاغ 
کرده اســت. برخی از این مراکز بسیار پرخطر هستند که اگر حادثه ای 
در ایــن مراکز درمانی رخ دهد، نمی توان هیــچ اقدامی برای آن انجام 
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تکلیف جدید برای اسرائیل 

)آژانس امداد و کار سازمان ملل برای فلسطین( در ۱3 ژانویه را در دست مان 
داریــم که در آن تأکید شــده از این جنگ ویرانگر بیش از ۱00 روز گذشــته 
و بمبــاران غزه همچنان ادامه دارد و موجب آوارگی تعداد زیادی از ســاکنان 
شده اســت. بیش از ۲ میلیون نفر آســیب دیده اند. از نظر جسمی و روانی 
آســیب دیده اند و کودکان در رعب و وحشت به سر می برند. سازمان جهانی 
بهداشت ۲۱ دسامبر اعلام کرد ۹3 درصد ساکنان غزه با سطح بی سابقه ای از 
گرسنگی و سوءتغذیه مواجه هستند. یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل، غزه را 
تحت محاصره کامل قرار داد و آب و برق و سوخت غزه را قطع کرد. وی مردم 
غزه را حیوانات انسانی توصیف کرد. حقوقی که آفریقای جنوبی خواهان آن 
شده قابل اجرا است و آن حمایت از فلسطینی ها در برابر کشتار جمعی است. 
گزارش ها و اسناد ارائه شده توسط آفریقای جنوبی معقول و منطقی است و 
در نتیجه دادگاه باید آن را بررسی کند. فلسطینی های غزه حق دارند در برابر 

کشتار جمعی حمایت شوند.
رئیس دیوان بین المللی دادگستری تأکید کرد: شروط برای اتخاذ تدابیر 
موقت فراهم اســت. اســرائیل باید اقدامات لازم را برای ممانعت از قتل یک 
مجموعه از انسان ها یا آسیب رساندن شدید به آن ها اتخاذ کند. اسرائیل باید 
تمام اقدامات لازم را برای ممانعت از کشتار جمعی و نسل کشی در غزه اتخاذ 
کند. اسرائیل باید فوراً تدابیری را برای ممانعت از ویرانی و تخریب در غزه اتخاذ 

کرده و گزارشی را به دادگاه درباره تمام تدابیر موقت ظرف یک ماه ارائه کند.
در این حکم آمده است: اسرائیل باید تضمین کند که نیروهایش مرتکب 
کشتارجمعی نشوند. همچنین باید اقداماتی را برای بهبود وضعیت انسانی 
در غــزه اتخاذ کند. غیرنظامیان در غزه با وضعیت بســیار دشــواری مواجه 
هستند. اقدامات اسرائیل برای از بین بردن خطرات ناشی از اجحاف در حق 
فلسطینی ها کافی نیست. ما اقدامات اضطراری را درباره پرونده نسل کشی در 
غزه توسط اسرائیل اتخاذ می کنیم. اسرائیل باید فراهم کردن فوری کمک های 
لازم برای مردم غزه را تضمین کند. باید تمام طرف های درگیر در غزه به قوانین 
بین المللی پایبند باشند و گروگان ها را فوراً و بدون شرط آزاد کنند. ۱۵ قاضی 
در دادگاه رأی موافق دادند که باید اسرائیل تدابیری را برای ممانعت از کشتار 

جمعی اتخاذ کند.

واکنش ها به رای دادگاه �
به دنبال رد شــدن درخواست اسرائیل برای رد دادخواست »نسل کشی« 
این کشور در دیوان بین المللی دادگستری، نخست وزیر اسرائیل این تصمیم 
را »لکه ننگ« خواند و آفریقای جنوبی که دادخواست علیه اسرائیل را به دیوان 
داده بود، از حکم دادگاه لاهه به عنوان »پیروزی قاطع« برای حاکمیت قانون 
بین المللی استقبال کرد. اداره روابط بین الملل و همکاری آفریقای جنوبی 
)معــادل وزارت خارجه( در بیانیه ای گفت کــه امروز »نقطه عطف مهمی در 
جســت وجوی عدالت برای مردم فلســطین اســت«. آفریقای جنوبی ابراز 
امیدواری کرد که اسرائیل برخلاف تهدیدش، »علیه این احکام اقدام نکند« و 
به طور کامل از آن پیروی کند. دولت پرتوریا افزود به اقدامات خود در نهادهای 

بین المللی برای حمایت از حقوق فلسطینیان در غزه ادامه خواهد داد.

 حکم دادگاه لاهه در خصوص شکایت آفریقای جنوبی 
از اسرائیل به اتهام نسل کشی در غزه صادر شد

مدیران بیمارستان به صدور 5اخطار آتش نشانی توجهی نکرده بودند

گزارش
یــک 

خبربینالملل

درحالی که جنگ غزه وارد صدودوازدهمین روز خود شده است، حملات 
شدید رژیم صهیونیستی به شهر خان یونس در جنوب غزه همچنان ادامه 
دارد و حملات جدید منجر به شهادت یک خبرنگار و ده ها تن دیگر شده 
است. به گفته منابع فلسطینی در تازه ترین حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه پنج شنبه ایاد الرواغ، خبرنگار فلسطینی رادیو »صوت الاقصی« به 
همراه تعدادی از اعضای خانواده اش به شــهادت رسیدند. همچنین دو 
تن به ضرب گلوله تک تیراندازهای نیروهای رژیم صهیونیســتی در شهر 

خان یونس به شهادت رسیدند. در حمله این رژیم به اردوگاه النصیرات نیز 
تعدادی شهید شــدند. منابع همچنین از درگیری های شدید در اطراف 
اردوگاه خان یونــس در جنــوب غزه میان نیروهای مقاومت فلســطین و 
نیروهای صهیونیست خبر دادند. به نقل از خبرگزاری سما، در حمله رژیم 
صهیونیستی به منزلی در اردوگاه النصیرات ۱۱ تن شهید شدند. از سوی 
دیگر رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند، کابینه این رژیم جلسه ای 

را برای بررسی روز بعد از جنگ برگزار کرد اما به هیچ نتیجه ای نرسید. 

ادامه حملات شدید اسرائیل به جنوب غزه

نگاههممیهن

ناخُرســندی را با رأی ندادن به او ابراز می کردند و گِله و شِکوه و بعضاً 
ابراز پشیمانی هم از سر علاقه به طرف مقابل نبود. به خاطر انفعال و 
تن دادن به پاره ای فشارها بود و البته روحانی هم در مقام توجیه گفته 
بود اولویت او حفظ برجام و درنیفتادن و درنغلتیدن کشــور به ورطۀ 

جنگ پس از خروج از برجام بود که بحثی است دیگر.
با این نگاه ردّصلاحیت روحانی، بی احترامی به خود او نیست که 
در شــمار سیاست مداران نازک نارنجی قرار ندارد و مدل احمد قوام را 
برگزیده بود نه دکتر مصدق را که اگرچه جان سخت بود اما در جلب 

افکار عمومی گاه به اتخاذ روش های پوپولیستی هم متهم می شد.
کیســت که بتواند انکار کند ردِصلاحیت هاشمی رفسنجانی در 
سال ۹۲ به اقبال بیشتر به او در انتخابات ۹۴ و حضور بیشتر مردم در 

تشییع جنازۀ دی ۹۵ انجامید؟
روحانی البته نه انتخابات دیگری در پیــش دارد و این بازی آخر 
برای او بود و نه قاعدتاً به شمار بدرودکنندگان بعد از حیات می اندیشد.
اهانــت اصلی را باید متوجه مردمی دانســت کــه اگرچه بخش 
قابل توجهی از آنان بعد از انتخابات ۹6 به دلایل متعدد، منتقد شدند 

اما به هر رو بر برگۀ رأی نوشته بودند: حسن روحانی.
با این نگاه اگر قرار بر ردِصلاحیت بود همان ها صالح ترین بودند 
در این تشخیص نه جمعی که به خود اجازۀ چیدمان می دهد و نام آن 
را تعیین صلاحیت می گذارد و دوره به دوره مثل مغازه داری که دکور 

ویترین را تغییر می دهد، برای خود حق تجدید چیدمان قائل اند.
در کارنامــۀ این شــورا ردصلاحیت قائم مقام ســابق خودشــان 
) ســیدرضا زواره ای( هــم دیــده می شــود کــه دو بار بــرای نامزدی 
ریاســت جمهوری در سال های 60 و 76 تأیید شده بود و سال ۸۴ در 

حالی رد شد که تا یک سال قبل از آن قائم مقام شورا بود!
مجید انصاری ردصلاحیتِ محمود علوی وزیر پیشین اطلاعات 
را »وهن نظام« خوانده اما به این ســیاق ردصلاحیت حسن روحانی 
را می توان »وهن مردم« دانســت و این ســخن به معنی آن نیســت 
که او نماد مردم ایران اســت چراکه ریاست جمهوری او هم در غیاب 

گزینه های دیگر محقق شد.
می تواننــد توجیــه کننــد اگــر نظــارت اســتصوابی نبــود که 
هاشمی رفسنجانی را کنار زد روحانی به ریاست جمهوری نمی رسید 
ولی در این نوشته بحث بر سر او نیست. دربارۀ ۲۴ میلیون نفری است 

که نام او را روی برگه نوشتند و به صندوق انداختند.
حتی بحث بر سر این نیست که چند نفر از آنان به جای »نه« 
به رقیب و گفتمان او یا »آری« به برجام و توافق و تعامل و آشــتی 
با جهان به او رأی دادند و چه میزان از آنان بعدتر سرخورده شدند 
و در ســال ۹۸ و ۱۴00 ترجیح دادند »نه« را نه با نام یک نفر که به 

شکل دیگری ابراز کنند.
قبح قضیه در این نیست که بر نام روحانی قلم قرمز کشیدند که 
هم حزبی هم صنف و هم لباس خودشــان است و حرمت امام زاده را 

متولی باید بیشتر نگاه دارد.
قبح قضیه در این اســت کــه این نام را ۲۴ میلیــون ایرانی برای 
ریاســت جمهوری صالح تشــخیص داده بودند و بخشی از همان ها 
که در استان تهران ساکن اند صالح ترین بودند در تشخیص اینکه بر 
کرسی خبرگان بنشیند یا نه اگرچه ازحامیان گفتمان روحانی ذوق و 

شوق ۹۴ و ۹6 دیده نمی شود.

بح قضیه کجاست؟
ُ
ق
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.  املاک متقاضیان واقع 
در قریه چلک پلاک 17 اصلی بخش 3 قشلاقی 1012 فرعی آقا / خانم جاوید شفیعی باباغبادرانی فرزند مجتبی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 317/00 
مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای اسماعیل بدیعی زاده و خانم میترا کریمی لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق 
تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند. اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 

می نماید.
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گذشته، حال یا آینده در ردصلاحیتِ حسن روحانی

خبر ردّصلاحیت حســن روحانی، رئیس جمهوری پیشین ایران از 
منظرهای مختلف، نقد و تحلیل شده و خواهد شد و در شمارۀ امروز 

هم به جنبه های گونا گون آن پرداخته شده است.
برخی و از جمله خود آقای روحانی بر گذشــتۀ سیاســی او 
تأکید ورزیده اند و اینکه چگونه با این سابقه چنین امری می تواند 

موجه باشد.
جدایِ ۸ ســال ریاست جمهوری که مطابق اصل ۱۱3 قانون 
اساســی »عالی ترین مقام رســمی کشــور پس از مقام رهبری« 
است، به این مناصب و مسئولیت ها اشاره شده است: »پنج دوره 
نمایندگی در مجلس شورای اسلامی، سه دوره نمایندگی مجلس 
خبرگان رهبری، دو دوره ریاست جمهوری و عضویت و ریاست در 
برخی از شورا های تصمیم گیری نظام و مشخصاً دبیری شورایعالی 

امنیت ملی از 6۸ تا ۸۴.«
کســانی چون محمد مهاجــری، روزنامه نگار -بــا گرایش طیف 
اصول گرای میانه- این گذشته را کمی عقب تر برده و از شورای نگهبان 
پرســیده اند از بین شما کدام یک جرأت داشــت در سال ۱3۵6 نام 
آیت الله خمینی را روی منبر با لفظ »امام« بیاورد؟ ] اشاره به مجلس 

ترحیم حاج مصطفی خمینی در مسجد ارک[.
بعضی چون مهندس عباس عبدی از منظری متفاوت گفته اند 

مشکل در »گذشته« نیست، بر سر »آینده« است.
در این میان آقای حســین شــریعتمداری، رئیس کیهان اما در 
مصاحبه با خبرگزاری فارس نه بر »گذشته« درنگ کرده نه به »آینده« 
پرداخته بلکه این سخن امام خمینی را یادآور شده که »میزان، حال 

فعلی افراد است.«
این در حالی اســت که رهبر فقید انقلاب این جمله را در بحث 
گزینش ها و به منظور نکاویدن مســتمر ســوابق افــراد با تأکید بر 
وضعیت فعلی افراد و آسان گیری گفته بود نه اینکه شورای نگهبان 
دایرۀ تأیید صلاحیت هــا را دوره به دوره تنگ تر کند تا کار به جایی 
برسد که سه رئیس جمهوری سابق را که خود در یک مورد دو مرتبه 
و در فقره دیگر چند بار تأیید کرده هم حذف کند یا رئیس سه دورۀ 
مجلس شورای اسلامی را که خود منتخب نمایندگان غربال شده با 

نظارت استصوابی بوده است.
جدای این گذشته و حال و آینده در مصاحبۀ پیش گفته این جمله 

هم جلب توجه می کند:
»توده های عظیم مردم از تائیدصلاحیت ایشــان بــرای دور دوم 
انتخابــات متعجب بودند و گلایه داشــتند که بــا توجه به عملکرد و 
مواضع آقای روحانی در دور اول ریاست جمهوری، چرا شورای نگهبان 

برای بار دوم نیز صلاحیت ایشان را تائید کرده است؟«
به عبارت دیگر آن ۲۴ میلیون ایرانی که منِ نویسنده و به احتمال 
قریب به یقین شــمای خواننده هم در زمرۀ آنان  هستید، انگار ذیل 
»توده های عظیم مردم« قرار نمی گیرند چراکه اگر از تأیید صلاحیت 
رئیس جمهوری مستقر در سال ۹6 متعجّب و گله مند بودند، طبعاً این 

ادامهسرمقاله

از ســوی دیگر، آقای روحانی صریحاً درخواست علت ردصلاحیت 
را کرده است. می توانید بگویید که به خودش می دهیم تا او منتشر 
کند. این کار را انجام دهید. زیرا وی پیشــتر تاییدصلاحیت  شــده و 
اکنون  فقط و فقط باید اعلام کنید که چرا فاقد آن صلاحیت شــده 
اســت؟ البته همه آنچه که گفته شد، نه حرف های جدید است و نه 
هیچ گاه پاسخی درخور دریافت شده است. شورای نگهبان به ویژه 

در قالب فقهای آن خود را بی نیاز از پاسخگویی می داند. امیدواریم 
که کســی یا کســانی باشــند که تصویری دقیق از وضعیت کشور از 
حیــث اقتصادی، اجتماعی، دینی، سیاســت خارجی و امنیتی در 
اختیار آقایان قرار دهند، تا اگر بخواهند بر حسب مصلحت سنجی 
تصمیم بگیرند، حداقل بدانند که وضعیت کشور چگونه است و چه 

مصالحی را با چه شیوه ای باید تامین کرد؟


